
 

                Durrës 27.02.2017 

          

        FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

     Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a 

                                             “Blerje materiale hidraulike” 

Për: “MUHO PLUS LTD“ me nipt L52317046G me adrese Rruga Ded Gjo Luli, Njesia 

Bashkiake nr 7,pallati nr.2 & “START CO” sh.p.k me Nipt L11614001S me adrese Rruga 

Irfan Tomini ndertesa 9-kateshe kati I prane kafe “ Coco Bar” 

Procedura e prokurimit: “ Procedure e hapur- mallra” 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

- Objekti: “Blerje materiale hidraulike” 

- Fondi limit: 118’460’000 ( Njëqind e tetëmbëdhjetë milionë e katërqind e gjashtëdhjetë 

mijë) Lekë pa TVSH. 

- Burimi i të ardhurave: Të ardhurat e U.K.D Sh.a 

Njoftojmë se ka qenë pjesemarrës në proçedurë prokurimi 4 ( kater ) operator ekonomikë si më 

poshtë vijon: 

1.MUHO PLUS LTD 

2.SHTATOR 90 

3.T&M CHEMICAL DISTRIBUTION 

4.VIBTIS 

Jane skualifikuar operatoret e meposhtem 

 

 Operatori ekonomik “SHTATOR 90” është skualifikuar për arsye se: 

 

1. Ka paraqitur vetëm formularin e ofertë dhe asnjë nga kriteret e kërkuar në DST 

 

 Operatori ekonomik “VIBTIS” është skualifikuar për arsye se: 

 

1. Ka paraqitur vetëm Bilancin e vitit 2013 dhe asnjë nga kriteret e kërkuar në DST 

 



 Operatori ekonomik “T&M CHEMICAL DISTRIBUTION ” është skualifikuar për 

arsye se nuk përmbush: 

 

1. Asnjë nga kriteret e kërkuar në DST 

 

 Bashkimi i operatorëve ekonomik “Muho Plus Ltd &Start Co” në përmbushje të kriterit 

teknik pika 4, ka paraqitur autorizimet përkatëse sipas ofertës teknike për çdo material të 

kërkuar për 12 kompani prodhuese dhe 6 kompani distributore.  

Meqë për secilën prej tyre janë paraqitur çertifikimet ISO si dhe katalogët për materialet e 

paraqitura nga 17 kompani, pra duke e përmbushur kërkesën sipas DST-ve referuar ofertës 

teknike të paraqitur nga ky bashkim operatorësh, me shkresën nr.352 Prot. datë 15.02.2017 

iu kërkua sqarim operatorit bazuar VKM Nr.914 datë 29.12.2014 Kreu V, pika4, për një 

autorizim ndëmjet prodhuesit dhe distributorit. 

Me shkresën nr.352/1 Prot. datë 17.02.2017 operatori ekonomik kthen përgjigje, duke 

paraqitur autorizimin ndërmjet kompanive Atusa dhe Chryssafidis, të cilat nuk ishin të 

paraqitura në rrugë elektronike, dokument i cili u vlerësua si i rregullt nga ana e K.V.O-së. 

Është kualifikuar operatori ekonomik si më poshtë vijon: 

 

Pra kualifikohet  bashkimi i operatoëve ekonomik  i mëposhtëm: 

“MUHO PLUS LTD& START CO” me ofertë ekonomike 109”109”550 (Njeqind e nente 

milion e njeqind e nente mije e peseqind e pesedhjete) Lekë pa TVSH është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

. 

           Në shoqërinë Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a, gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave 

nuk pati asnjë ankesë nga operatorët ekonomikë. 

Referuar kriterit të çmimit më të ulët, fitues shpallet operatori ekonomik “MUHO PLUS LTD& 

START CO” me ofertë ekonomike 109”109”550 (Njeqind e nente milion e njeqind e nente mije 

e peseqind e pesedhjete) Lekë pa TVSH 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se“MUHO PLUS LTD& START 

CO” me ofertë ekonomike 109”109”550 (Njeqind e nente milion e njeqind e nente mije e 

peseqind e pesedhjete)  Lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 



 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a Brenda afatit 30 

ditor, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, nga dita e 

marrjes/publikimit së këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe për këtë proçedurë prokurimi do te kualifikohet operatori I 

shpallur I dyti në renditje, siç parashikohet ne ligji për prokurimet publike Nr. 9643 datë 

20.11.2006 (I ndryshuar)182/2014. 

         

 

 

 


